



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A  
VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1 Ro.ial. S.r.l. con sede legale in Via Pistoiese 371 a Prato (PO), sede operativa in via Grosseto snc 51031 Agliana (PT)

dichiara che il Tessuto non tessuto SPUN BONED 100% PP, identificato come

TVFI210 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 CHAMPAGNE 100 PZ  
TVFI878 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 FUXIA 100 PZ  
TVFI572 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 ROSA 100 PZ  
TVFI209 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 NERO 100 PZ  
TVFI2643 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 BURRO 100 PZ  
TVFI200 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 ROSSO 100 PZ  
TVFI879 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 VIOLETTO 100 PZ  
TVFI2403 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 ANTRACITE 100 PZ  
TVFI208 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 SABBIA 100 PZ  
TVFI204 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 BORDEAUX 100 PZ  
TVFI211 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 CELESTE 100 PZ  
TVFI2476 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 PERLA 100 PZ  
TVFI202 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 GIALLO 100 PZ  
TVFI2404 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 CHIANTI 100 PZ  
TVFI201 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 BLU 100 PZ  
TVFI203 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 BIANCO 100 PZ  
TVFI213 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 PANNA 100 PZ  
TVFI206 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 TABACCO 100 PZ  
TVFI880 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 KIWI 100 PZ  
TVFI3474 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 CAPPUCCINO 100 PZ  
TVFI212 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 ARANCIO 100 PZ  
TVFI207 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 MARRONE 100 PZ  
TVFI205 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 VERDE 100 PZ  
TVFI3473 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X100 TIFFANI 100 PZ  
TVFIR2699 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M FUXIA  
TVFIR2612 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M BORDEAUX  
TVFIR2833 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M BLU  
TVFIR2610 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M ROSA  
TVFIR2609 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M GIALLO  
TVFIR2606 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M ROSSO  
TVFIR2834 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M VERDE  
TVFIR3103 TOVAGLIA FIESTA PLP ROT.H.120X25M SABBIA

TVFID2669 TOVAGLIA FIESTA PLP 100X150 SABBIA 120 PZ  
TVFIM2481 SET TAVOLO FIESTA 30X40 ANTRACITE 100 PZ  
TVFIS187 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 BLU 50 PZ  
TVFIS189 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 BIANCO 50 PZ  
TVFIS190 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 BORDEAUX 50 PZ  
TVFIS193 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 MARRONE 50 PZ  
TVFIS194 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 SABBIA 50 PZ  
TVFIS195 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 NERO 50 PZ  
TVFIS198 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 ARANCIO 50 PZ  
TVFIS199 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 PANNA 50 PZ  
TVFIS883 TOVAGLIA FIESTA PLP 150X150 KIWI 50 PZ

e destinato ad un uso a contatto con tutti gli alimenti quando utilizzato a costituire tovaglie,

prodotto da

Ro.ial. S.r.l.  
Via Pistoiese, 371  
59100 Prato (PO)

**è conforme**

alla seguente legislazione comunitaria CE :

- Regolamento (CE) N. 1935/2004
- Regolamento (CE) N. 1895/2005
- Regolamento (UE) N. 10/2011 e succ. aggiornamenti

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2 Il materiale sopra citato è fabbricato con:

a) Polipropilene 99,75 % e biossido di titanio 0,25%

3 Si dichiara che il materiale può essere utilizzato in condizioni di contatto breve a temperatura ambiente e refrigerata nelle condizioni di conservazione dell'alimento, come riportato di seguito:

- simulante: ACQUA DISTILLATA (SIM. A)

tempo e temperatura: 2 ore a 40 °C

- simulante: ACIDO ACETICO 3% (SIM. B)  
tempo e temperatura: 2 ore a 40 °C
- simulante: ALCOOL ETILICO 50% (SIM. D1)  
tempo e temperatura: 2 ore a 40 °C
- simulante: ISOTTANO equivalente a OLIO D'OLIVA RETTIFICATO (SIM. D)  
tempo e temperatura: 30 minuti a 40 °C equivalente a 2 ore a 40 °C in olio

I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in riferimento alle Direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e successivi aggiornamenti e modifiche, ed al Decreto del 22 Luglio 1998 - n. 338.

Sulla base del Reg. (UE) N. 10/2011 Allegato I e i suoi aggiornamenti, il polimero PP, non contiene sostanze con restrizione.

- 4 Nel materiale possono essere presenti sostanze regolate dal regolamento 1333/08/CE e 1334/08/CE (sostanze chiamate anche additivi "dual use").

NOME SOSTANZA DUAL USE	E No.	CAS N.
BIOSSIDO DI TITANIO	E171	0013463-67-7

- 5 Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art. 11 Reg. (UE) N. 10/2011 comma 3, lettere a, b e del DM 21 marzo 1973.
- 6 Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:  
PIERI GROUP SRL  
VIA DELLE PESCHE, 821  
47522 CESENA (FC)
- 7 Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.
- 8 Codice/Numero: 12002

Data 05/08/2022

Nome : Romano Romeo  
Funzione : Resp. Sicurezza alimentare

Firma .....

**RO.IAL. SRL** *Il monouso a cinque stelle ★★★★★*  
Sede legale: Via Pistoiese, 374 - 59100 Prato (PO)  
Sede Operativa: Via Grosseto, snc - 51031 Agliana (PT)  
Telefono 0574 673233 - Fax 0574 710224/718486  
Cod. Fisc. e P. IVA 01679580975